
 

 
Politiche e gestione degli acquisti 

Direttore Enrico Gamba 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Politiche e gestione degli acquisti - Tel. 035.2674085 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - approvvigionamenti@pec.asst-pg23.it 

 

          Bergamo, 21.03.2022 

TRL 1/6/3 

EG/ga 

 

AVVISO DI INDAGINE PRELIMINARE DI MERCATO EX ART.66 DEL D.LGS.50/2016 

FINALIZZATA ALL’INDIZIONE DI SUCCESSIVA PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER IL 

TRATTAMENTO PREANALITICO DEI CAMPIONI DI LABORATORIO, PER LA 

BIOCHIMICA CLINICA E L’IMMUNOMETRIA (CORELAB.), PER UN PERIODO DI 72 

MESI 

 

 

L’ASST Papa Giovanni XXIII di Bergamo avvia, ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs n.50/2016, una 

indagine preliminare di mercato propedeutica all’indizione di una procedura ad evidenza pubblica per 

l’affidamento della fornitura in service di sistemi diagnostici per il trattamento preanalitico dei campioni 

di laboratorio, per la biochimica clinica e l’immunometria (CoreLab), per un periodo di 72 mesi, in lotto 

unico e indivisibile. 

La presente indagine preliminare di mercato è volta alla raccolta di informazioni ed elementi utili per la 

definizione della documentazione della futura gara anche al fine di garantire una risposta positiva del 

mercato e la più ampia partecipazione possibile. 

 

A tal fine, il giorno 06 aprile 2022 alle ore 10.00 con ritrovo presso il Laboratorio Analisi, si terrà 

un incontro preliminare tra questa ASST e le società interessate al dialogo tecnico, nel quale verranno 

illustrati esigenze e obiettivi alla base della progettazione della nuova gara. A tale incontro potranno 

intervenire al massimo 2 rappresentanti per ditta, muniti di idonea delega/procura. 

 

Successivamente, a coloro che avranno manifestato interesse sarà inviata la documentazione progettuale 

relativa alla gara in argomento per le necessarie valutazioni e verrà fissato un termine per la ricezione di 

osservazioni, rilievi e suggerimenti che gli operatori economici intenderanno sottoporre. 

 

Gli operatori economici che volessero sottoporre osservazioni, rilievi e suggerimenti in merito alla 

documentazione progettuale inerente la fornitura in argomento, potranno inoltrare comunicazione 

mediante l’apposita procedura pubblicata sulla piattaforma Sintel entro il giorno 04.04.2022. 
Detta comunicazione con la quale sarà manifestato il proprio interesse alla partecipazione al dialogo 

tecnico, dovrà indicare il nominativo di un referente, unitamente ai relativi recapiti (mail e telefono). 

 

Dopo aver raccolto ed esaminato tutte le comunicazioni pervenute, le società partecipanti al Dialogo 

Tecnico saranno informate singolarmente delle valutazioni effettuate da questa ASST. 

 

La partecipazione alla consultazione di mercato: 



 

 
Politiche e gestione degli acquisti 

Direttore Enrico Gamba 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale e Partita iva 04114370168 

Politiche e gestione degli acquisti - Tel. 035.2674085 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - approvvigionamenti@pec.asst-pg23.it 

 

 non costituisce condizione di accesso alla futura gara; 

 non rappresenta un invito a proporre offerta tecnica né offerta economica 

 non impegna ad alcun titolo questa Amministrazione nei confronti dei soggetti partecipanti. 

I contributi acquisiti nel corso dell’indagine, qualora ritenuti utili e non discriminanti, saranno valutati ai 

fini della predisposizione del capitolato tecnico di gara. 

I contributi resi dai soggetti partecipanti non danno diritto ad alcun compenso o rimborso. 

Si ribadisce che il ricorso al Dialogo Tecnico non costituisce per questa Azienda impegno alcuno circa 

l’accoglimento delle proposte che saranno avanzate e che il mancato intervento allo stesso non preclude 

in alcun modo la partecipazione alla gara. 

Per eventuali chiarimenti è possibile contattare: 

1) per aspetti procedurali:  Dr. Giovanni Acquaroli (UOS Gestione acquisti sanitari) tel. 035/267.5066 

2) per aspetti tecnici: Dr.ssa Maria Grazia Alessio (UOC SMeL 2 Analisi chimico-cliniche) tel. 

035/267.8513 

L’Azienda potrebbe rendere disponibili le informazioni raccolte su espressa richiesta di potenziali 

concorrenti; conseguentemente, allo scopo di evitare la diffusione di informazioni coperte da diritti di 

privativa, o rivelatrici di segreti tecnici o commerciali, gli operatori economici potranno indicare per 

quali delle documentazioni fornite ritengano motivatamente sussistenti aspetti meritevoli di tutela della 

segretezza dal punto di vista tecnico e/o commerciale. 

Informativa sul trattamento dei dati personali: ai sensi del Regolamento n.2016/679/UE si informa che i 

dati personali forniti e acquisiti nell’ambito della presente consultazione saranno raccolti e conservati 

esclusivamente per le finalità inerenti all’espletamento del predetto procedimento e saranno trattati nel 

rispetto e secondo le modalità previste dalla normativa vigente. 

 

IL DIRETTORE 

UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI 

dott. Enrico Gamba 

(firma digitale) 

 

 

 

 

 
UOC Politiche e Gestione e degli Acquisti 

Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli - Tel. 035.267.4699 


